

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Opravy komunikací Švermova, Libušínská, Kovářova, Revoluční, Okružní

(dále jen „veřejná zakázka“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Město Žďár nad Sázavou

IČO: 00295841

se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou

(dále jen „zadavatel“)

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádosti dodavatelů takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

ve výkazu výměr pro ul. Libušínská + Kovářova je pol. č. 16, která zahrnuje dodávku a montáž obrub z bet. krajníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací. Tyto rozměry jsme nikdy nenašli. Prosíme o doplnění ZD, o určení rozměrů a barvy krajníků.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel doplňuje chybějící údaje k obrubám, jedná se o standardní betonový krajník o rozměrech 500x250x100 mm, barva šedá.

Zadavatel v důsledku dalších dotazů a doplnění soupisu prací upravil dokument „3.c) Soupis prací a výkaz výměr – Opravy komunikací ZR - ul. Libušínská a Kovářova“, a to tak, že dotazovaná položka č. 16 je nově položkou č. 17.

Dokument nazvaný „2024-006-ZR-Libusinska-Kovarova-neoceneny SP.xlsx“ byl nahrazen dokumentem nazvaným „2024-006-ZR-Libusinska-Kovarova-neoceneny SP_aktualizace_18-03-2024.xlsx“, který je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

ve výkazu výměr pro ul. Revoluční a Okružní dolní je v SO 01 v pol. č. 9 a 10 nulové množství.

Je to tak správně? Prosíme o vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Ano, nulové výměry množství jsou správně. Dodavatel je přesto povinen postupovat podle čl. 9 Výzvy k podání nabídek, tj. řádně ocenit všechny jejich položky.

Dotaz č. 3

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

u SO101 Oprava komunikace ul. Libušínská a Kovářova ("Stavba 3") jsme zjistili rozpor u pol.č. 3 - 11318 Odstranění krytu zpevněných ploch z dlaždic (přídlažba podél obrub)) a pol.č. 4 - 113524 - Odstranění obrubníků.... obě položky mají shodné množství 286,000 ale jinou měrnou jednotku.

Vyplývá to i z další položky č. 16 - 91723 Obruby z betonových krajníků - 286,000 M. V pol. VV jsme nikde nenašli osazení obrubníků.

Prosíme o upřesnění, popřípadě doplnění výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

V soupisu prací u položky č. 3 - 11318 Odstranění krytu zpevněných ploch z dlaždic (přídlažba podél obrub) byla opravena výměra v M3, nově se jedná o množství 14,3 m3.

Zadavatel upřesňuje, že součástí položky je odvoz vybourané sutě do 5 km na místo určené zadavatelem. Součástí této položky pak není poplatek za skládku.

Zadavatel do soupisu prací doplňuje novou položku č. 16 – 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM, přičemž se jedná o silniční šedý betonový obrubník, rozměry: 150x1000x250 mm.

Zadavatel v důsledku dotazů a doplnění soupisu prací upravil dokument „3.c) Soupis prací a výkaz výměr – Opravy komunikací ZR - ul. Libušínská a Kovářova“, a to tak, že přibyla nová položka č. 16 a další položky, resp. jejich pořadová čísla, se přečíslovaly v navazující nepřerušené číselné řadě (původní položka č. 16 je nově položkou č. 17, atd.).

Dokument nazvaný „2024-006-ZR-Libusinska-Kovarova-neoceneny SP.xlsx“ byl nahrazen dokumentem nazvaným „2024-006-ZR-Libusinska-Kovarova-neoceneny SP_aktualizace_18-03-2024.xlsx“, který je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 4

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

ve výkazu výměr pro ul. Libušínská je pol. č. 3 uvedená v m3. Podle našeho názoru by měla být měrná jednotka mb (pol. č. 4 - 286 m, pol. č. 16 - 286 m, pol. č. 3 - 286 m3?).

Prosím o vysvětlení popř. úpravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel poskytuje vysvětlení uvedené v předchozím dotazu č. 3.

Dotaz č. 5

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

*ve výkazu výměr pro ul. Libušínská je pol. č. 5 - frézování zpevněných ploch. V této položce je uvedeno, že poplatek za skládku se vykazuje v pol. 0141**. Takovou položku však tento výkaz výměr neobsahuje.*

Bude se vyfrézovaný materiál odvážet do vzdálenosti 5 km na skládku investora nebo je skládkovné v režii zhotovitele?

Děkujeme za vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že součástí položky je odvoz vybourané suti do 5 km na místo určené zadavatelem. Součástí této položky pak není poplatek za skládku.

Lhůta pro podání nabídek

Zadavatel posoudil povahu výše uvedených doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena následovně: 27.03.2024, 11:00 hod.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 18.03.2024

Bc. Jana Kotoučková, DiS.
kontaktní osoba pro veřejnou zakázku